
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0001212021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 11:00 horas do dia 03 de
Março de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisições parceladas de Gêneros Alimenticios diversos para Merenda Escolar Através
do PNAE e ao Programa Mais Educação e demais programas Federais. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nO 8.666/93; Lei Complementar nO 123/06; Decreto
Municipal nO028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 18 de Fevereiro de 2021

TARCislO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

•

PUBLICAR:
D - Diário Oficial da União -19.02.21
D - Diário Oficial do Estado - 19.02.21
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 19.02.21

;09



•

, '

ESTADODA PARAfBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATO PREGÃOPRESENCIALNI!00012/2021

##TEXTorna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às
11:00 horas do dia 03 de Março de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios
diversos para Merenda EscolarAtravés do PNAEe ao Programa Mais Educaçãoe
demais programas Federais. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n!l 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nl!
8.666/93; LeiComplementar nl! 123/06; Decreto Municipal nl! 028/05; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB,18 de Fevereiro de 2021
TARCfslOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial

/10



18/02/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio )11
[. Impr'irrrirRecibo I PáginaPrincipal

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento ()..

Presidênciada República
Imprensa Nacional

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 18/02/202115:11:04
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6256058
Data prevista de publicação: 19/02/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

13300030

Arquivo(s)

AVISO.rtf

Matérias
MDS

33cabc43864868a9
Sa3e7Sb6634Sef61

Tamanho (cm) ValorSequencial
6,00 R$ 198,24

•

https:/Iincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6256058 1/1



._.---- .
... ....:.
',-~';~:;~~!!!~~.;~.

DIARIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MtS: FEVEREIRO I NúMERO: 1640

Itaporereea - Sexta - feira 19de Fevereiro de 2021

ESTADO DA pARAISA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCrTAçAO
PREGAOPRESENCIALN° 00012/2021

Toma público que fará realizar através do PregoeiroOficial e Equipede Apoio, sediada
na RuaFreiDamiãoBozzano,07 - Centro- Hapororoca- PB, às 11:00horasdo dia 03 de
Março de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisiçõesparceladasde GênerosAlimentíciosdiversos para MerendaEscolarAtravés
do PNAE e ao Programa Mais Educação e demais programas Federais. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e
subsidiariamentea lei Federal nO8.666/93; lei Complementar nO123/06; Decreto
MunicipalnO028/05; e legislaçãopertinente,consideradasas alteraçõesposterioresdas
referidas normas. Informações:no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.ltapororoca- PB, 18de Fevereirode 2021

TARClslO FRANÇADASILVA- PregoeiroOficial

PUBLICAR:
D - Diário Oficial da União -19.02.21
D - Diário Oficial do Estado -19.02.21
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -19.02.21

j!~



DIÁRIO OFICL~ DA UNIÃO. Seçio 3 ISSN 1677-7069 Ng 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE DISPENSA DE lIClT AÇÃO NO DVOOOOS/2021

PREFEITURAMUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
AVISO DE RETlFICAçAo

PREGlo ElETRONICO NI 1/2021

o munidpío de Conceiçlio - PB, através da Pregoeira da licitação, torna pública
a RETlFICAÇÃO do Edital de Licitação, Pregão Eletrônico n. 00001/2021, publicada no Diário
Oficial da União de 18 de fevereiro de 2021, ediçlo 32, seção 3, página 217, Diário Oficial
do Estado, edição N•. 17.305, pág. 27, Jornal a União, ano CXXVIII, N•. 015, pág. 25 e no
Diário Oficial do Município - Ano XII/NI. 2795, pág. 1 e 2, todos no dia 18 de fevereiro de
2021, conforme segue:

ONDE SE l~: Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas
do dia 02/03/2021. Data e horário do Inicio da disputa: 08:10 horas do dia 02/03/2021;
lEIA-SE: Data e horário do recebimento das propostas: até às 0&:00 horas do dia
03/03/2021. Data e horário do inicio da disputa: 0&:10 horas do dia 03/03/2021. Mantidos
inalterados os demais itens publicados. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo
Integrado, S/N - São José - Conceição - PB, CEP: 58970-000, no horário 07hOOmin Às
13hOOmin dos dias úteis.

Conceição - PB, 18 de fevereiro de 2021.
Kt:ssYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

Pregoeira

AVISO DE RETlFICAÇAO
PREGÃO ELETRONICO NO 2/2021

o munidpio de Conceição - ~B. através da Pregoe ira da licitação, torna pública
a RETIFICAÇÃOdo Edital de Llcitação, Pregão Eletrónico n' 00002/2021, publicada no Diário
Oficial da União de 18 de fevereiro de 2021, edição 32, seçâc 3, página 217, Diário Oficial
do Estado, edição N'. 17.305, pág. 27, Jornal a União, ano CXXVIII, N'. 015, pág. 2S e no
Diário Oficial do Município - Ano XII/NO. 2795, pág. 1 e 2, todos no dia 18 de fevereiro de
2021) conforme segue:

ONDE SE Lt Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:20 horas
do dia 02/03/2021, Data e horário do inicio da disputa: 09:30 horas do dia 02/03/2021;
lEIA-SE: Data e horáriO do recebimento das propostas: até às 09:20 horas do dla
03/03/2021. Data e horário do início da disputa: 09:30 horas do dia 03/03/2021. Mantidos
inalterados os demais Itens publicados. Maiores Informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitaçlio, na Rua capitAo João Miguel - Centro Administrativo
Integrado, S/N - São José - Conceição - PS, CEP: 58970-000, no horário 07hOOmln Às
13hOOmindos dias úteis.

Conceiçlio - PB, 18 de fevereiro de 2021.
K~SSYAMEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

Pregoelra

AVISO DE RETlFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N" 3/2021

O município de Conceição - PS, através da Pregoelra da Licitação, torna pública
a RETlFICAÇÃO do Edital de Llcitaçlio, preg.!lo Eletrónlco n. 00003/2021, publicada no Diário
Oficiai da União de 18 de fevereiro de 2021, edição 32, seçãe 3, página 217, Diário Oficiai
do Estado, edição N'. 17.305, pág. 27, Jornal a União, ano CXXVIII, N', 015, pág. 25 e no
Diário Oficial do Município - Ano XII/NO. 2795, pág. 1 e 2, todos no dia 18 de fevereiro de
2021, conforme segue:

ONDE SE L~: Data e horário do recebimento das propostas: até às 10:50 horas
do dia 02/03/2021. Data e horário do inicio da disputa: 11:00 horas do dia 02/03/2021;
LEIA-SE:Data e horário do recebimento das propostas: até às 10:50 horas do dia
03/03/2021. Data e horário do inicio da disputa: 11:00 horas do dia 03/03/2021. Mantidos
inalterados os demais itens publicados. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitaçlio, na Rua capitão João Miguel - Centro Administrativo
Integrado, S/N - Silo José - Conceição - PB, CEP: 58970-000, no horário 07hOOmin Às
13hOOmin dos dias úteis,

Conceiçlio - PS, 18 de fevereiro de 2021.
Kt:ssYA MEDEIROS LACERDA AGUEIREDO DE SOUSA

Pregoeira
PREFEITURAMUNICIPAL DO CONGO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEDO CONGO
AVISOS DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO NI 10001/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equipe
de Apoio, sediada na Av. Ministro José Américo, 5/N - Centro - Congo - PB, por
meio do síte www.portaldecompraspublicas.com.br. licitação modalidade Pregão
Eletrônlco, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE COMBUSTfvEl E
LUBRIFICANTES. Abertura da sessão publica: 08:30 horas do dia 05 de Março
de 2021. Início da fase de lances: 09:00 horas do dia 05 de Março de 2021.
Referência: horário de Brasllla - DF. Recursos; previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: lei Federal n. 10.520/02 e subsidiariamente a lei Federal n"
8.666/93; Lei Complementar nl 123/06; Decreto Federal n. 10.024/19; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supraCitado. Telefone: (83) 3359-1100. E-mail: IIcitacao@congo.pb.gov.br. Editai:
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspubllcas.com.br.

PREGÃO ELETRONICO N" 10003/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apolo, sediada na Av. Ministro José AmériCO, 5/N - Centro - Congo - PB, por
melo do slte www.portaldecompraspubllcas.com.br. licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para: lOCAÇÃO DE SISTEMA DE
GERENCIAMENTO E GESTÃO PARA A ATENÇAo PRIMÁRIA. Abertura da sessão
publica: 10:30 horas do dia 05 de Março de 2021. Início da fase de lances:
11:00 horas do dia 05 de Março de 2021. Referência: horário de Srasílla - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n. 8.666/93; Lei Complementar n'
123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3359-1100. E
mail: licltacao@congo.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Congo - PB, 18 de Fevereiro de 2021.
RAFAEL DE FARIAS

Pregoeiro

E~te documento pode sef verificado no endereço eletrOnico
http://_.ii1.soll.br/aut~rrt;cidide.Mml, pelo códico 05302021021900214

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motívos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurfdica, referente a Dispensa de
Licitação nO DV00005/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER A
DEMANDA IMEDIATA DA FROTA VEICULAR DESTA EDILIDADE; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA -
R$ 17.000,00.

Itapororoca - PS, 17 de Fevereiro de 2021
ElISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeita

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO:Exposiçlio de Motivos nO OV00005/2021.
OBJETO: AQUISiÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER A DEMANDA IMEDIATA DA

FROTA VEICULAR DESTA EDILIDADE. FUNDAMENTO lEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal
n' 8.666/93 e suas alterações. AUTORI2AÇÃO: Oiretoria de Transportes. RATIFICAÇÃO:
Prefeita, em 17/02/2021.

ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N12/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de licitação,
Chamada Pública de Compra objetivando: Aquisiçlio de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empregador Rural, destinados ao atendimento do Programa de AUmentação
Escolar/pNAE e ao Programa MAIS EDUCAÇÃO, consoante o art.14 da Lei n. o 11.9-47 de
16/06/2009 e Resoluçlio FNDE n.• 26/2013, alterada pela Resoluçlio FNDE/CD nO 4/2015.
Os interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva
prcpcsltura até as 0&:30 horas do dia 11 de Março de 2021, na sala da referida comissão,
sediada na Rua Frei Damião Bazzano, 07 - Centro - Itaporaroca - PS. Neste mesmo local,
data e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectiVO envelope.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n2 8.666/93; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. no endereço supracitado.
Telefone: (0&3) 32941112. E-mail: pmllicitaca02013@hotmall.com.

Itapororoca - PB, 18 de Fevereiro de 2021
TARcfslO FRANÇA DA SilVA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 11/2021

Torna públiCO que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião Banana, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 08:30 horas do dia
03 de Março de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de prestadores de serviços e empresas no ramo de bens móveis, destinados
a atender as demandas operacionais das diversas secretarias deste munlclpio, conforme
termo de referência. Recursos: previstos no orçamento vlsente. Fundamento legal: Lei
Federal nO 10.520/02 e subsidiarlamente a Lei Federal nO 8.666/93; Lei Complementar nO
123/06; Decreto Municipal n2 028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado, Telefone: (0&3) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@lhotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PS, 17 de Fevereiro de 2021
TARCislO FRANÇA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NR 12/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião Sozzano, 07 - Centro - itapororoca - PB, às 11:00 horas do dia
03 de Março de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para Merenda Escolar Através do
PNAEe ao Programa Mais Educação e demais programas Federais. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n2 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nO 8.666/93; lei Complementar n. 123/06; Decreto Municipal n. 028/05; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 0&:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (0&3) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@lhotmail.com. Edital:

www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PS, 18 de Fevereiro de 2021
TARCrSIO FRANÇA DA SILVA

AVISO DE UCITAçAo
PREGÃO PRESENOAL N" 13/2021

Toma púbUco que fará realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião Bouano, 07 ~Centro· ltapororoca - PS, às 15:00 horas do dia
03 de Março de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço. para:
Contratação de empresa espe,iallzada para fornecimentos de peças e acessórios novos e

genuínos/similar, por percentual de desconto oferecido das linhas, VOLKSWAGEM,VOLARE.
FORD, ETC, para os veículos leves e pesados, além das máquinas pesadas, movidos a

gasolina/álcool, diesel e diesel 510, de propriedade da Prefeitura Municipal de Itaporo oca.

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nq 10.520
subsidiariamente a lei Federal nfl 8.666/93; lei Complementar nfl 123/06; O
Municipal n. 028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posterior

referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úte
endereço supracitado. Telefone: (0&3) 329-41112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.

Edita': www.itapororoca.pb.sov.br; www.tce.pb.gou.br.

Itapororoca - PB, 18 de Fevereiro de 2021

TARcfslO FRANÇA DA SILVA

Doa.Jmento assinado dllit~lmente cooiOl'"me MP n2 2.200·2 de 14
que institui a Innaestrutvra d~ ChOll\ltiPúbllCi1sBrasileira·



J/L1
João P••• .,.· Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 DIárIo OfIcIaI .,

6

orçamento programa.
Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nO
00005/2021, que fizerem adesão a estaAta, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial n" 00005/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas
vencedoras do referido certame:
_ JOSE FIRMINO DE OliVEIRA - CURSOS DE IDIOMAS - ME.
CNPJ: 02.619.301/oool..()9.1tem(s): l.Valor: R$ 165.000,00.
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de
Umbuzeiro,

Aroeiras - PB, IRde Fevereiro de 2021
DOMINGOS MARQUES BARBOSA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de serviço continue de acesso
à internet - sistema global de computadores interligados através de conjuntos de protocolos padrão de
internet (TCPIIP), destinado ao atendimento das necessidades das escolas, departamentos, unidades
básicas de saúde, Secretarias e Fundos Municipais. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n°
ooooAJ.DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Aroeiras: 02.01O--GABINETE DO PRE
FEI1~llO.04.122.2001.2oo2 -REPRESENTAÇÃO POLITICA E COORDENAÇÃO SUPERIOR
02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 02020.04.122.2001.2004 - SERV GERAIS E APOIO
ADMINISTRATIVO DEMAIS UNIDADE 02020.04.124.2001.1021 -IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA
DE CONTROLE PATRIMONIAL 02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS 02030.04.123.2005.2005
_ PLANEJAMENTO, CONTROLE ORÇAMENTÁRIO E E..XEC FINANCE 02.040-SECRETA
RIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 02040.08.122.2003.2006 - COORDENAÇÃO DOS
SERVIÇOS SOCIO-ASSISTENCIAIS 02.0SO-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02050.08.243.2006.2030 - SEVIÇO DE CONViVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VíNCULOS
02050.08.244.2006.2009 - ATUAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ASSISTÊNCIA SOCIAL
01050.0&.244.200ó.203R - ATIVIDADES OPERACIONAIS DO C.R.E.A.S 02050.0R.244.2006.2044
_ AÇÓES COMPLEMENTARES DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA 02050.08.244.2006.2068 - MA
NUTENÇÃO DAS ATIVID. DO FUNDO DE ASSIST. SOCIAL 02.060-SECRETARIA DE SAUDE
02060.10.301.2010.2011 - MANUTENÇÃO DAS AÇÓES E SERViÇOS BÁSICOS DE SAÚDE
02070.10.301.2010.2013 - AÇÓES E SERViÇOS DE SAÚDE - FNS/SUS 02.080-SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO 020RO.12.31i1.2009.2021 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO FUN
DAMENTAL 02080.12.365.2009.2023 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO INFANTIL
02080.12.366.2009.2034 - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS EADULTOS 02.090-SECRE
TARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO 02090.27.122.2001.2024 - IDVIDADES OPERA
CIONAIS DA SECETUR 02.100-SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 02100.04.122.2001.2027
_ ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEINFRA 02.IIO-SECRETARIA DE AGRICULTURA
02110.04.122.2001.2028 -ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEAGRI 3.3.90.39.99.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOS JURIDICA/3.3.90.40.09.ooHOSPEDAGENS DE SISTEMAS /
3.3.90.40.06.00 LOCACAO DE SOFTWERE. VIGÊNCIA: até 18/02/2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal deAroeiras e: CTN'00011/2021- 18.02.21 _RCNETlNFORMATlCA-CHARLES
UBERDAN ALVES DE SENA - R$ 96.000,00.

ExAo DE CONTRATO
O~: Prestação de serviços especializados em L"Ul"SOS de línguas (inglês/espanhol), em atendi
mento as demandas operacionais deste Municfpio. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n"
00005/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municfpio de Aroeiras: 02.080-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 020RO.12.31>l.2009.2021 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO FUNDA
MENTAL 02080.12.365.2009.2023 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO INFANTIL
020MO.I2.366.2009.2034 - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS EADULTOS 3.3.90.39.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até 18/02/2022. PARTES
CONTRATANTES: Preteitura Municipal de Aroeiras e: CT N° 000 12/2021 - 18.02.21 - JOSE FIRMINO
DE OUVEIRA - CURSOS DE IDIOMAS - ME - RS 165.000,00.

PrefeHura Municipal
de Boqueirão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

PREGÃO ELETRONCO N°, 00211021
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Boqueirão - PB, através da Pregoeira ubaixo transcrito, TORNA PÚBLICO
e comunica aos interessados que no Aviso do Edital do Pregão EletrAnlco n° 00211021, publicado no
DOE, DOU e Jornal A União do dia 12/02/2021. onde se lê: Data de abertura: 26/02/2021 ás 09:00hr:
lei ...... : Data de aberrora: 01/03/2021 às 09:00br.

Boqueirão PB - PB, 18 de !i;ve'fciro de 2021.
c.'Ystlan. Gomes BnelTa

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Pombal

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

CHAMAMENTO PÚBLICO N.' 00112021
AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação, constituida pela Portaria n." 0013/2021 de II de janeiro de 2021,
através de seu presidente, após análise da documentação apresentada julga classificada e credenciada a
empresa: I FDACOSTALTDA, inscrita no CNPJ: 08.181.531/0001-55. Informações em todos os dias
úteis. sala das CPL, na Prefeitura Municipal de Pombal. situada ii.Praça Mons. Valeriano Pereira, 15, I'
andar, Centro, Pombal-Pê, no horário: 07h:OOmin ás Ilh:OOmin e 13b:00min às 17h:00min.

PomballPB, IS de fevereiro de 2021
Leonardo Farias da Silva

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Itapororoca-_!!!!I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° _11/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, ás 08:30 boras do dia 03 de Março de 2011, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de prestadores de serviços e em
presas no ramo de bens móveis, destinados a atender as demandas operacionais das diversas secretarias
deste menicípío, conforme tL.'I1ll0de referência. Recursos: previstos no orçarm.."Dtovigente. Fundamento
legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n°
123/06; Decreto Municipal n"028/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas tios dias úteis, no endereço supra
citado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotrnail.com. Edital: www.itapororoca.
pb.gov.br: www.tce.pb.gov.br.

Itapororooa - PB, 11 de Fevereiro de 2021
TARcfslO FRANÇA DA SILVA

Pregoelru OfIdal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0001212821

Toma público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damiào Bozzano, 07 _Centro _ Itapororoca - PB, ás 11:00 horas do dia 03 de Março de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de Gêneros Alimenticios
diversos para Merenda Escolar Através do PNAE e ao Programa Mais Educação e demais programas
Federais. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e sub
sidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complemenrar n" 123/06; Decreto Municipal n" 028/05; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.irapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 1Mde Fevereiro de 2021
TARCfslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro OIIdal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00013/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 _Centro _Itapororoca- PB, ás 15:00 horas do dia 03 de Março de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para
fornecimentos de peças e acessórios novos e genuínos/similar; por percentual de desconto oferecido das
linhas, VOLKSWAGEM, VOLARE, FORD, ETC, para os veículos leves e pesados, além das máquinas
pesadas, movidos a gasolina/álcool, diesel c diesel SIO, de propriedade da Prefeitura Municipal de
ltapororoca. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n" 10.520/02 e
subsidiariàmeme a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Municipal n" 028/05; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Teletone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@,hotmai1.com. EditaI: www.irapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 18 de Fevereiro de 2021
TARcfslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro OfIciai

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROR

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DVQOOO512021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos


